
令和5年

〒794-0043　今治市南宝来町1丁目9-8　　0898-22-6018
今治市総合福祉センター（愛らんど今治）内

86

12 1

今治市社会福祉協議会 ホームページ 今治市社会福祉協議会 検索

令和5年度　今治市社会福祉大会　開催

社会福祉事業功労者（順不同）

　10月16日（月）に「令和５年度今治市社会福祉大会」を開催し、多くの方々にご来場をいただきました。第１部式典で
は、社会福祉事業功労者２４名１団体への表彰を行いました。表彰を受けられた方は下記の皆様です。おめでとうござい
ます。第２部では９歳で失明、18歳で聴力を失いながらも世界ではじめて盲ろう者の大学教授となった福島智さんの生
い立ちを描いた映画「桜色の風が咲く」を上映、感極まって涙を流す方もおられ、拍手の中上映は終了しました。最後に本
作品のプロデューサー結城崇史様と徳永市長による対談があり、映画に対する思いや秘話などを聞くことができました。

〈この機関紙は共同募金の協力により発行しています〉

昭和44年4月2日以降に生まれた者で、介護福祉士、社会福祉士、保健師、看護師（准看護師）、介護支援専門員のいずれかの資格を取得して
いるか、令和6年3月31日までに資格取得見込みの者。

令和6年度採用　正規職員二次募集
【試験区分、採用予定人数及び職務内容】　　募集要項は今治市社会福祉協議会ホームページでご覧いただけます。

※ 上記の資格の他、普通自動車免許取得者又は採用予定日までに普通自動車免許を取得し、業務に支障なく運転ができる者。
※ 介護支援専門員の資格で応募する場合は、令和6年4月1日から介護支援専門員として就業可能な者に限ります。

試験日　   令和6年2月2日(金)小論文・適性検査・面接
会　場　   今治市総合福祉センター
令和6年1月15日(月)まで
持参の場合は、月曜日から金曜日（祝日を除く）の午前8時30分から午後5時30分までとします。
郵送の場合は、令和6年1月15日(月)までの消印があるものに限り受付します。
平日の午前8時30分から午後5時30分　TEL（0898）22-6018
社会福祉法人　今治市社会福祉協議会　総務調整課　企画人事係　担当　坂内・青木
パート職員（介護事業所）の募集は随時実施していますので、お問い合わせください。

【試験日及び会場】

【 応 募 期 間 】

【お問い合わせ先】
【 応 募 申 込 先 】
【 そ 　 の 　 他 】

区　分 採用予定人員 職　務　内　容

若干名専門職 今治市内（島嶼部含む）の本部、支部、事業所に勤務し、地域福祉業務、相談支援業務、介護業務、看護業務、機能訓練
業務又は法人運営業務他に従事します。

【応　募　資　格】
応　募　資　格

宮本智子様
八木和子様
淺川文雄様
曽我部巧様
大野信子様

矢野和馬様
山田義一様
玉田美鈴様
日浅一徳様
村上保廣様

【今治市長感謝状】
石井禮一様
藤原太郎様

【今治市社会福祉協議会会長感謝状】【今治市社会福祉協議会会長表彰】
村上尚美様
村上義行様
桑原繁尚様
檜垣ヒロカ様

矢野珠樹様
正岡賢二様
阪尾元宏様
成田晶彦様

越智イサヱ様
矢野美智子様
森田こまえ様
宇野須美惠様　
おはなしクラブ玉手箱様



ーこの機関紙は資源保護のため再生紙を使用していますー

社協情報こころ　～今治市民のための福祉情報をお届けします～

　平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
当法人では、自然環境意識の高まり、働き方改革、デジタル環境への移行などにより、来年から全ての関係者様に対して年賀状によるご挨拶を
控えさせていただくことと致しました。何卒ご理解いただき、今後ともご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

年賀状廃止のお知らせ

　皆様方からお寄せいただきましたご芳志につきましては、年間計画に基づいて社会福祉活動の
財源として活用させていただいております。ご芳志をいただきました皆様にお礼申し上げます。

まごころをありがとうございました。まごころをありがとうございました。

※ご芳志につきましては、本部、支部、その他使途についてご指定いただけます。

国際ソロプチミスト今治様　株式会社三愛代表取締役村松繁様　今治越智地域労働者福祉協議会様　しまなみ会英御流・千秋様
匿名希望5名様

○現　　金
本部・今治支部

朝倉支部 匿名希望2名様 菊間支部 匿名希望1名様

波方支部 波方地区婦人会会長青木久子様

○香典返し
大三島支部 匿名希望1名様宮窪支部 匿名希望1名様 上浦支部 越智久美子様　黒河紘矢様　松岡省司様　藤﨑光昭様

○物品
本部・今治支部 今治商工会議所女性会様　渡辺恒幸様　匿名希望7名様

R5.6.1 ～Ｒ5.9.30

～歳末たすけあい募金も共同募金の一環です～

赤い羽根共同募金 活動紹介

「つながり ささえあう みんなの地域づくり」
歳末たすけあい運動が始まります。

　１２月１日から実施される『歳末たすけあい募金』は支援を必要とする人たちが地域で安心して暮ら
すことができるよう、さまざまな福祉活動を歳末の時期に重点的に行うための募金です。共同募金の
一環としてみなさまの温かいご協力のもとに共同募金会が行っています。

　令和５年度共同募金運動が10月1日から始まりま
した。
　「じぶんの町を良くするしくみ。」をメインテーマと
し、今治市でも今治市総合福祉センターで出発式を
実施した後に、今治市役所やフジグラン今治、イオン
モール今治新都市で街頭募金を行いました。
　多くの方にご参加いただき、誠にありがとうござ
いました。引き続き、皆さまの温かいご協力をお願い
いたします。

赤い羽根共同募金出発式
　災害ボランティア養成講座を9月17日に行いました。
　日野ボランティア・ネットワークの山下さんをお呼
びし、災害時、平常時、共に自分だったら何ができる
かということを、講義やグループワークを通して参
加者に学んでいただきました。
　災害に備えて、地域のつながりを普段からつくる
大切さを参加者の皆さまと共有しました。今後有事
の際にはお互いに協力して活動していきます。

災害ボランティア養成講座

12月1日
〜

12月31日

　社会福祉協議会では、年間を通して様々な活動を地域の皆様と協力しながら行っています。活動情報はホームページで随時確認することができますので、
お時間があるときに覗いてもらえたらと思います。地域の皆様の思いを形にしていきたいと思いますので、これからもご協力よろしくお願いいたします。


